[image: GetAttachment]CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.
Indicação Nº106/2020.
[bookmark: _GoBack]Senhor Presidente, apresento a V. Exma., nos termos do Art.130 do Regimento Interno da Câmara, a presente Indicação à Senhora Marilia Perotta Bento Gonçalves Prefeita Municipal solicitando  juntamente com o senhor José Zito Malamim, Secretário de Serviços Públicos para que providenciem a construção de um quebra-molas na Avenida Santo Antonio, próximo à casa da Senhora Bernadete, essa localidade deve se ao fato de que é um ponto estratégico para que os motoristas reduzam a velocidade.

Justificativa
Por se tratar de uma via preferencial, muitos veículos trafegam em alta velocidade por esse motivo está ocorrendo muitos acidentes, especialmente neste local da via. Por essa razão estamos solicitando que seja construído um quebra-molas no local, para que os usuários trafegam com mais tranquilidade e desta maneira evite-se a ocorrência de acidentes.
Contamos com a colaboração e desempenho desta administração.
Nestes termos,
Pede deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.
Roncador, 19 de outubro de 2020.

  __________________________
José Aparecido da Silva.
Vereador

Página 1 de 1
image1.jpeg